

PROTOKÓŁ NR XIX/2019

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
23 grudnia 2019 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 14³⁰
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku

Dziewiętnastą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności do godz. 13¹² w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. O godz. 13¹² na sesję przybył radny Włodzimierz Choroszewski i od tej pory w sesji uczestniczyło 15 radnych.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na XIX obrady. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji, który przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,
 - 2) stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2020 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,
 - 3) stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2020 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,
 - 4) wykazu uchwalonych wydatków budżetu Gminy Okonek, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego,
 - 5) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2020 -2028,
 - 6) uchwały budżetowej na 2020 rok,
 - 7) ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta i gminy Okonek,
 - 8) zaproszenia i zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie Gminy Okonek rodziny narodowości polskiej – repatriantów z Kazachstanu,
 - 9) wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Nie było pytań do informacji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że do projektu uchwały nie zostały wprowadzone żadne nowe zmiany.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/113/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

2) stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w 2020 r. dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku,

4) wykazu uchwalonych wydatków budżetu Gminy Okonek, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Ponadto poinformował, że do załącznika nr 1 i nr 2 została wprowadzona autopoprawka poprzez dopisanie w tabelkach zadania pn. „Budowa i modernizacja chodników przy ul. Zdobywców Wału Pomorskiego, Koszalińskiej, Słonecznej, Lipowej i Wojska Polskiego w Okonku”. Załączniki w dniu dzisiejszym otrzymali wszyscy radni. O wyjaśnienie poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że chodniki zostały wykonane, ale w trakcie realizacji tej inwestycji były zwiększone środki finansowe na budowę przejścia dla pieszych (z barierkami) przez drogę krajową. Wykonawca nie jest pewien, czy uda się to wykonać do końca br.. W związku z tym bezpieczniej będzie przenieść te wydatki jako niewygasające i zakończyć to zadanie w przyszłym roku budżetowym.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie o wprowadzenie do załącznika nr 1 oraz załącznika nr 2 autopoprawki w brzmieniu: „Budowa i modernizacja chodników przy ul. Zdobywców Wału Pomorskiego, Koszalińskiej, Słonecznej, Lipowej i Wojska Polskiego w Okonku”.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że autopoprawka została wprowadzona jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia autopoprawki stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/116/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie wykazu uchwalonych wydatków budżetu Gminy Okonek, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny S. Bobrzyński zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały zabrakło środków finansowych na:

- 1) budowę wodociągu w miejscowości Pniewo. Radny zapytał, czy jest szansa, że zadanie to zostanie zrealizowane,
- 2) montażu fotowoltaiki w świetlicach wiejskich. Przypomnił, że składał w tej sprawie wnioski i miała zostać przeprowadzona przez pracowników gminy analiza kosztów ich założenia, ale do tej pory nie ma na ten temat żadnej odpowiedzi,
- 3) na uzbrojenie terenu gdzie miała funkcjonować farma fotowoltaiczna (umowa z firmą została zerwana). Radny zapytał, czy realizacja jest odłożona na inne lata, bo jeśli teren nie zostanie uzbrojony, to nie będzie żadnego inwestora.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej T. Miąszygrosz odczytał opinię Komisji w sprawie projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Okonek na lata 2020 – 2028, oraz uchwały budżetowej na 2020 rok.

Skarbnik J. Mliczak w nawiązaniu do zapytania radnego W. Choroszewskiego wyjaśnił, że zadanie dotyczące „budowy gminnego systemu zaopatrzenia w wodę w miejscowości Brokęcino i Okonek” zostało wskazane w części opisowej projektu uchwały, gdyż jest to planowany wkład własny do zaplanowanej inwestycji niezbędnej z punktu widzenia rozwoju sieci wodociągowej na terenie gminy. W międzyczasie zostało zleczone swoiste opracowanie, które miało na celu wskazać na podstawowe trudności w gospodarce wodnej na terenie gminy. I te zaplanowane inwestycje są odpowiedzią na zgłaszane problemy. W najbliższym czasie konieczna będzie dyskusja odnośnie perspektywy rozwoju sieci wodociągowej i efektywności w poszczególnych latach oraz problemu gospodarki ściekowej. Przebudowa oczyszczalni ścieków w Okonku wg aktualnych danych będzie kosztowała nawet 10 mln zł. Obecnie (jeśli chodzi o zaopatrzenie mieszkańców w wodę) najbardziej pilne hydrofornie są w Lubnicy i Skokach. Aby móc wyłączyć hydrofornię w Lubnicy, która jest w fatalnym stanie, należy wzmocnić hydrofornię w Skokach (potrzebny będzie dodatkowy odwiert i zbiornik retencyjny i przejście na tzw. drugi stopień pompowania wody). Druga hydrofornia, którą należałoby wyłączyć znajduje się przy ul. Niepodległości w Okonku. W tym celu należałoby wykonać zwiększenie efektywności studni w miejscowości Brokęcino poprzez połączenie ze zbiornikami i budowę zbiorników retencyjnych na wieży Teclawa i grawitacyjne zaopatrzenie w wodę poszczególnych mieszkańców w Okonku. Na budowę gminnego systemu zaopatrzenia w wodę zaplanowana została kwota 1 375 000 zł jako wkład własny. Całość zadania wynosi 2 919 850 zł, ale gmina wystąpiła o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na kwotę 1 545 658 zł (obecnie nie ma jeszcze rozstrzygnięcia konkursu). Dlatego też w najbliższym czasie przedstawione zostaną dokumenty, aby mieć wiedzę w jakiej kolejności będą wodociągowane (bądź zwiększona efektywność istniejącej sieci) poszczególne miejscowości.

Następnie Skarbnik J. Mliczak udzielił odpowiedzi na zapytania radnego S. Bobrzyńskiego:

Ad.1. Budowa wodociągu w miejscowości Pniewo.– Hydrofornia w Borucinie była modernizowana. Jest jeszcze kwestia połączenia Rydzynki, z ewentualnym włączeniem dużego odbiorcy jakim jest firma Okechamp. W dokumentach każdy rejon jest wyspecyfikowany, a zaproponowane rozwiązania należą do najbardziej pilnych. Wiadomo jaka jest sieć wodociągowa (i z jakich materiałów jest wykonana) w Pniewie i w perspektywie zapewne dłuższego czasu należałoby wyeliminować azbest zawarty w materiałach użytych do budowy tej instalacji.

Opinia stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu odnośnie możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu odnośnie projektu uchwały budżetowej stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Burmistrz A. Jasilek, który podziękował radnym za uchwalenie budżetu na 2020 rok. Jednocześnie dodał, iż jego konstrukcja nie była łatwa z uwagi na to, że rządzący sprawili nam parę „niespodzianek”, które od razu w budżecie znalazły swoje miejsce, tzn. mniej pieniędzy jest po stronie dochodowej (podwyżki dla nauczycieli, zmniejszenie podatku PIT o 1%, jak również wyłączenie z tego podatku osób do 26 roku życia) o kwotę ok. 700 tys. zł. Ponadto zwiększeniu ulegają wydatki na działania opiekuńcze, dowozy dzieci, zwiększenie płacy minimalnej oraz inne. W związku z tym Skarbnik „łamał głowę” nad tym, w jaki sposób zabezpieczyć dochody gminy i zostały one tak skonstruowane, że pokrywają zaplanowane wydatki zarówno bieżące jak i inwestycyjne. Jeżeli chodzi o stronę wydatkową, to najbardziej zależy nam na inwestycjach, ale należy zdać sobie sprawę jaką drogą to osiągamy. Wydatki bieżące – były bardzo duże oszczędności w 2019 roku, a w roku 2020 będą jeszcze większe. Jest to bowiem jedyna droga gdzie można wydatnie zwiększyć inwestycje. Gdyby budżet na 2020 przeanalizować dokładnie, to należy zauważyć, że na wydatki bieżące poszczególnym jednostkom organizacyjnym zaplanowano mniej pieniędzy niż w 2019 roku, ponieważ są takie, z których można ewentualnie zrezygnować, bądź przesunąć na inny czas realizacji. W wydatkach inwestycyjnych są zawarte te, które niezbędnie muszą być poniesione. W przyszłym roku prawdopodobnie zostanie ogłoszony przetarg na dokumentację modernizacji oczyszczalni ścieków (ok. 250 tys. zł). Łącznie to zadanie wraz z tłoczeniem ścieków z Lotynia do Okonka szacuje się w granicach 10 mln zł (zadłużenie naszej gminy jest w granicach 9 mln zł). Wodociągowanie – jeśli nie zrealizujemy tego zadania (budowa zbiorników retencyjnych na górze Teclawa), to w którymś momencie miasto Okonek nie będzie miało wody, co może nastąpić bardzo szybko, jak również nie będzie możliwości dalszego wodociągowania ulic. Obecnie, nie tylko w Lotyniu ale również w Okonku, w blokach okresowo brakuje wody. Trzecie zadanie, to ulice i drogi, co systematycznie będzie realizowane. Sołtysi zostali poproszeni o wykaz dróg, które wymagają remontów. Na to również potrzebne są pieniądze i na pewno nie wszystkie drogi od razu zostaną wykonane, ale będą starania aby wykonać ich jak najwięcej. W związku z tym, że gmina chce realizować różne inwestycje należy zaopatrzyć, ZGKiM w niezbędne urządzenia (np. podnośnik, maszyna do wycinania asfaltu), które ułatwią wykonywanie tych zadań. Sporo można zyskać na wydatkach bieżących, jeżeli będą to działania gremialne tzn. będą oszczędzały wszystkie jednostki, zarówno w kwestii zmian kadrowych, co jest najtrudniejsze, jak również w wydatkach bieżących. Jeżeli uda nam się zaoszczędzić kwotę np. 200 - 400 tys. zł, to już można zrobić wiele inwestycji. Ten uchwalony budżet jest stabilny, zbilansowany. Burmistrz obawia się jednak, że w roku 2020 będą mu towarzyszyły „niespodzianki” narzucane z góry. Na zakończenie wypowiedzi podziękował bardzo serdecznie Skarbnikowi Januszowi Mliczakowi podkreślając, że jest to jego budżet, oparty na wskazówkach Burmistrza, w którym zawarte są również elementy z jego programu wyborczego. Dodał, że sukcesem jest to, że po raz kolejny nie został zaciągnięty kredyt w wysokości 1,5 mln zł, bowiem kredyt niezbędny jest wówczas gdy jest to zadanie istotne (np. inwestycja, gdzie trzeba będzie zaciągnąć go wysokości 5 mln zł), ale wówczas Burmistrz będzie to zawsze konsultował z Radą. Natomiast tam gdzie tylko będzie możliwość, gmina będzie korzystała ze środków zewnętrznych.

Przewodniczący S. Korzeniowski również podziękował Skarbnikowi za skonstruowanie budżetu.

narodowości polskiej – repatriantów z Kazachstanu, stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

9) wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIX/121/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że na sali wyłożone zostały koperty zawierające ogłoszenia o programach profilaktyki zdrowotnej - prośba do sołtysów o zamieszczenie ich na tablicach ogłoszeń.

1. Sołtys A. Pancerna – Kempzka podziękowała Burmistrzowi oraz gminie za wóz strażacki, który otrzymała OSP w Pniewie oraz za obecność Burmistrza na uroczystości przekazania wozu. Podziękowała również za przełożenie chodnika w Pniewie. Następnie poinformowała, że złożyła do Burmistrza pismo w sprawie dróg dodając, że w tej sprawie zwołała zebranie, aby nie podejmować decyzji jednoosobowo. Przekazała pracownikom urzędu, radnym oraz sołtysom życzenia świąteczno-noworoczne.
2. Radny W. Choroszewski z uwagi na zakończony remont drogi krajowej nr 11 w imieniu swoim oraz mieszkańców Lotynia i okolic, podziękował wszystkim radnym ostatnich 3 kadencji, wódmarzom, pracownikom merytorycznym za wszystkie wnioski, które były